[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРГОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «01» апреля 2016 года № 253
г. Каргополь

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение пожарной безопасности

на территории муниципального образования

«Каргопольский муниципальный район» на 2014 – 2016 годы»
В связи с необходимостью приведения объемов финансирования в соответствие с утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» от 22.12.2015 № 146      «Об утверждении бюджета муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» на 2016 год» и в связи с недостаточным бюджетным финансированием в 2016 году программных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» на 2014 – 2016 годы», администрация муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования «Каргопольский   муниципальный район» на 2014 – 2016 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» от 28.08.2013 № 704, следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы строку 11 «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	-
	общий объём финансирования Программы составляет 1060,0 тыс. рублей, в том числе: областной бюджет – 200,0 тыс. рублей, местный бюджет – 805,0 тыс. рублей, внебюджетные источники – 55,0 тыс. рублей

1.2. Раздел V Программы изложить в новой редакции:

«V. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счёт средств местного  бюджета с привлечением средств областного бюджета и внебюджетных источников.

Общий объём финансирования Программы составляет 1060,0 тыс. рублей, в том числе за счёт средств областного бюджета – 200,0 тыс. рублей, местного бюджета – 805,0 тыс. рублей и внебюджетных источников – 55,0 тыс. рублей.

Объёмы финансирования Программы за счёт средств местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта местного бюджета на очередной финансовый год исходя из возможностей местного бюджета.

Привлечение средств областного бюджета в части софинансирования программных мероприятий осуществляется в рамках государственной программы Архангельской области «Культура Русского Севера                     (2013 - 2020 годы).

Распределение объёмов финансирования Программы

по источникам расходования средств и годам

	Источники

финансирования
	Объём финансирования – всего, тыс. руб.
	В том числе

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по Программе
	1060,0
	710,0
	150,0
	200,0

	в том числе

	областной бюджет
	200,0
	200,0
	0
	0

	местный бюджет
	805,0
	455,0
	150,0
	200,0

	внебюджетные источники
	55,0
	55,0
	0
	0

	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность на территории муниципальных образований поселений Каргопольского муниципального района
на 2014 - 2016 годы»

	Всего по подпрограмме
	50,0
	50,0
	0
	0

	в том числе

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	50,0
	50,0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 «Пожарная безопасность в муниципальных учреждениях культуры Каргопольского района и в зданиях администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»
на 2014 - 2016 годы»

	Всего по подпрограмме
	520,0
	420,0
	0
	100,0

	в том числе

	1
	2
	3
	4
	5

	областной бюджет
	150,0
	150,0
	0
	0

	местный бюджет
	315,0
	215,0
	0
	100,0

	внебюджетные источники
	55,0
	55,0
	0
	0

	Подпрограмма 3 «Пожарная безопасность в муниципальных образовательных организациях Каргопольского района
на 2014 - 2016 годы»

	Всего по подпрограмме
	490,0
	240,0
	150,0
	100,0

	в том числе

	областной бюджет
	50,0
	50,0
	0
	0

	местный бюджет
	440,0
	190,0
	150,0
	100,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

1.3. В разделе VII Программы в Паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» на 2014 - 2016 годы» строку 8 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	-
	общий объём финансирования подпрограммы составляет 50,0 тыс. рублей, в том числе местный бюджет – 50,0 тыс. рублей

1.4. Раздел 5 подпрограммы 1 изложить в новой редакции:

«5. Объемы финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счёт средств местного бюджета.

Общий объём финансирования подпрограммы составляет 50,0 тыс. рублей, в том числе за счёт средств местного бюджета - 50,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта местного бюджета на очередной финансовый год исходя из возможностей местного бюджета.

Распределение объёмов финансирования подпрограммы

по источникам расходования средств и годам

	Источники

финансирования
	Объём финансирования – всего,
тыс. руб.
	В том числе

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по подпрограмме
	50,0
	50,0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5

	в том числе

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	50,0
	50,0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

1.5. В разделе VII Программы в Паспорте подпрограммы 2 муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» на 2014 - 2016 годы» строку 8 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	-
	общий объём финансирования подпрограммы составляет 520,0 тыс. рублей, в том числе: областной бюджет – 150,0 тыс. рублей, местный бюджет – 315,0 тыс. рублей, внебюджетные источники – 55,0 тыс. рублей

1.6. Раздел 5 подпрограммы 2 изложить в новой редакции:

«5. Объемы финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Реализация подпрограммы будет обеспечиваться посредством финансирования за счет средств областного и местного бюджета, а также внебюджетных средств.

Общий объём финансирования подпрограммы составляет 520,0 тыс. рублей, в том числе: областной бюджет – 150,0 тыс. рублей, местный бюджет – 315,0 тыс. рублей, внебюджетные источники – 55,0 тыс. рублей.

Финансирование мероприятий подпрограммы будет корректироваться в соответствии с принятыми годовыми бюджетами.

Объемы финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта местного бюджета на очередной финансовый год исходя из возможностей местного бюджета.

Распределение объёмов финансирования подпрограммы

по источникам расходования средств и годам

	Источники

финансирования
	Объём финансирования – всего,
тыс. руб.
	В том числе

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по подпрограмме
	520,0
	420,0
	0
	100,0

	в том числе

	1
	2
	3
	4
	5

	областной бюджет
	150,0
	150,0
	0
	0

	местный бюджет
	315,0
	215,0
	0
	100,0

	внебюджетные источники
	55,0
	55,0
	0
	0

1.7. В разделе VII Программы в Паспорте подпрограммы 3 муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» на 2014 - 2016 годы» строку 8 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	-
	общий объём финансирования подпрограммы составляет 490,0 тыс. рублей, в том числе: областной бюджет – 50,0 тыс. рублей, местный бюджет – 440,0 тыс. рублей

1.8. Раздел 5 подпрограммы 3 изложить в новой редакции:

«5. Объемы финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Реализация подпрограммы будет обеспечиваться посредством финансирования за счет средств областного и местного бюджета.

Общий объём финансирования подпрограммы составляет 490,0 тыс. рублей, в том числе: областной бюджет – 50,0 тыс. рублей, местный бюджет – 440,0 тыс. рублей.

Финансирование мероприятий подпрограммы будет корректироваться в соответствии с принятыми годовыми бюджетами.

Объемы финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта местного бюджета на очередной финансовый год исходя из возможностей местного бюджета.

Распределение объёмов финансирования подпрограммы

по источникам расходования средств и годам

	Источники

финансирования
	Объём финансирования – всего,
тыс. руб.
	В том числе

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по подпрограмме
	490,0
	240,0
	150,0
	100,0

	в том числе

	областной бюджет
	50,0
	50,0
	0
	0

	местный бюджет
	440,0
	190,0
	150,0
	100,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

1.9.  Приложение № 1 ПЕРЕЧЕНЬ целевых показателей муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» на 2014 – 2016 годы» к муниципальной программе «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» на 2014 – 2016 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

1.10. Приложение № 2 ПЕРЕЧЕНЬ программных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» на 2014 – 2016 годы» к муниципальной программе «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» на 2014 – 2016 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» В.Н. Купцова.
Глава муниципального образования
«Каргопольский муниципальный район»                                               А.Н. Егоров